АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2020                                               п. Сонково                                                     № 21 – па
О внесении изменения в постановление

Администрации Сонковского района

от 10.04.2012 № 61-па «Об утверждении

Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление

сведений информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности»
В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 10.04.2012 № 61-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» следующего содержания:

1). Пункт 10 Главы 4 изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги
10.1. Для получения сведений ИСОГД заявитель должен подать заявление по форме согласно Приложению 3 к настоящему Административному регламенту.

В заявлении указываются:

-физическим лицом: фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес, контактный телефон;

-юридическим лицом: полное наименование юридического лица, его юридический и почтовый адреса, ИНН;

-краткое описание необходимых сведений, а именно: раздел информационной системы, запрашиваемые сведения о развитии территории, застройке территории, земельном участке и объекте капитального строительства, форма предоставления сведений, содержащихся в информационной системе;

-заявление подписывается заявителем лично либо его уполномоченным представителем с приложением оригинала доверенности, удостоверяющей полномочия представителя. При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

10.2. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы подаются (направляются) физическим или юридическим лицом (их уполномоченными представителями) одним из следующих способов:

- лично;

- почтовым отправлением в адрес Администрации Сонковского района;

- в форме электронных документов с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.

10.3. Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:

1) Запрос (заявление) с указанием: наименование заявителя, место его нахождения (адрес), раздел информационной системы, запрашиваемые сведения о развитии территории, застройке территории, земельном участке и объекте капитального строительства, форме предоставления сведений и способ их получения;

2)  документ, удостоверяющий личность заявителя (копия);

3)  документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (в случае обращения с запросом от представителя) (копия);

4) допуск к документам, имеющим определенные ограничения (в случае, если запрос направлен о предоставлении информации, имеющей определенные ограничения согласно действующему законодательству РФ)

10.4. При направлении документов в форме электронных документов подлинность документов должна быть удостоверена в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

10.5. Работники отдела архитектуры и градостроительства Администрации Сонковского района не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представлять правоустанавливающие документы, в случае, если право зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.

3) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2). Пункт 18 Главы 7 изложить в следующей редакции:

«Глава 7. Информация о платности муниципальной услуги

18. Предоставление муниципальной услуги осуществляется без взимания платы».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сонковского района Тверской области Георгиевскую Н.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Сонковского района Тверской области.

Глава Сонковского района                                                                     В.М.Березкин